
UCHWAŁA NR LXVIII/425/23 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki na rok 2023” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 
poz. 40) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022r. poz. 572, 
poz.2375) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki na rok 2023”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Pierścińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213BB4ED-261B-40E4-A3A9-1BBC427F03AE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/425/23 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Tomaszów Mazowiecki na rok 2023. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

2) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Tomaszów Mazowiecki; 

3) opiekunie społecznym – rozumie się przez to osobę, która sprawuje opiekę nad zwierzęciem lub 
zwierzętami wolno żyjącymi na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki złożyła wniosek o wpis do rejestru 
społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki; 

4) schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt, 97-200 Tomaszów Mazowiecki 
ul. Kępa 3; 

5) programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki; 

6) lekarzu weterynarii działającym na zlecenie Gminy należy przez to rozumieć lek. wet. Macieja Kejna 
Przychodnia weterynaryjna MedicoVet z siedzibą w Tomaszowie Mazowieckim, ul św. Antoniego 72B, 
97-200 Tomaszów Mazowiecki. 

2. Program obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjne sterylizacje albo kastracje bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) edukacja społeczeństwa, szczególnie młodzieży szkolnej w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach 
utrzymujących lub hodujących zwierzęta domowe, właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, przyczyn bezdomności zwierząt, sposobów zapobiegania bezdomności zwierząt oraz działań 
na rzecz schronisk dla bezdomnych zwierząt, w tym wolontariatu; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

10) wskazanie wysokości środków finansowych na jego realizację oraz sposób wydatkowania tych środków. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. 1. Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt 
w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Kępa 3, zwanego dalej Schroniskiem. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa Regulamin Schroniska dla 
zwierząt w Tomaszowie Mazowieckim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213BB4ED-261B-40E4-A3A9-1BBC427F03AE. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 3. 1. Zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki,  
w tym ich dokarmianie realizowane we współpracy z opiekunami społecznymi przy założeniach: 

1) Koty wolno żyjące (bytujące w piwnicach, komórkach, budynkach inwentarskich, magazynach oraz innych 
obiektach – w szczególności na terenie posesji niezamieszkałych i terenach publicznych) są elementem 
ekosystemu wiejskiego, którego obecność zapobiega występowaniu gradacji gryzoni, a tym samym 
zapobiega rozprzestrzenianiu się czynników chorobotwórczych, których gryzonie są wektorami oraz 
ogranicza straty materialne generowane wskutek bytowania gryzoni; 

2) Opiekunem społecznym może zostać każdy pełnoletni mieszkaniec Gminy Tomaszów Mazowiecki, 
niepozbawiony praw publicznych, zainteresowany działalnością na rzecz pomocy wolno żyjącym kotom. 
Opiekun społeczny jest zarejestrowany w rejestrze opiekunów społecznych gminy Tomaszów Mazowiecki; 

3) Rejestracja opiekunów społecznych w rejestrze opiekunów społecznych Gminy Tomaszów Mazowiecki 
następuje po złożeniu w Urzędzie Gminy Tomaszów Mazowiecki wniosku o wpis do rejestru społecznych 
opiekunów zwierząt i po weryfikacji zawartych w nim danych przez pracownika Urzędu Gminy Tomaszów 
Mazowiecki w szczególności odnośnie do miejsca przebywania kotów i ich liczby; 

4) W celu weryfikacji liczby kotów wolno żyjących pozostających pod opieką opiekuna społecznego, 
opiekunowie zobowiązani są do 31 stycznia do wypełnienia informacji o ilości kotów – według aktualnego 
stanu na dzień 31 stycznia. 

5) Opiekun społeczny jest zobowiązany do zachowania porządku i czystości w punktach dokarmiania 
i bytowania kotów, którymi się zajmuje; 

6) Członkostwo społecznego opiekuna ustaje w przypadku rezygnacji złożonej na piśmie, wykluczenia 
z powodu działalności sprzecznej z przypisami prawa, śmierci społecznego opiekuna lub brakiem 
zainteresowania, do którego zalicza się przede wszystkim nieprzekazanie stanu kotów na dzień, o którym 
mowa jest w pkt 4; 

7) W uzasadnionych przypadkach (wniosek w sprawie wykreślenia z rejestru opiekunów społecznych złożony 
przez organizację społeczną zajmującą się ochroną zwierząt lub organu prowadzącego rejestr w związku 
z łamaniem zasad określonych w obowiązujących przepisach w tym w niniejszym Programie) może 
nastąpić skreślenie z rejestru opiekunów społecznych. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizowana jest poprzez: 

1) Ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące (na podstawie 
zgłoszeń mieszkańców i posiadanej wiedzy); 

2) Utworzenie i prowadzenie przez Gminę rejestru opiekunów społecznych; 

3) Wydawanie karmy opiekunom społecznym zarejestrowanym w rejestrze, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, 
odbywać się będzie w każdy pierwszy pracujący poniedziałek miesiąca w okresie od 15 listopada do 
15 marca. Ustala się limit – 2 kg karmy suchej /miesiąc/kot. Wydawanie karmy odbywać się będzie za 
potwierdzeniem odbioru; 

4) Zmniejszanie populacji wolno żyjących kotów, polegające na wykonywaniu zabiegów sterylizacji 
i kastracji wolno żyjących, nie więcej jednak niż dwie kotki miesięcznie i dwa koty miesięcznie. 

3. Rejestr Społecznych Opiekunów kotów wolnożyjących na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki: 

1) Społeczny opiekun: Barbara Zięba, miejsce przebywania i dokarmiania kotów: osiedle Biała Góra oraz ul. 
Jeneralska w miejscowości Smardzewice, rodzaj pomocy: karma, częstotliwość dokarmiania: co 2 dni. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i odbywa się na podstawie otrzymywanych 
zgłoszeń. W pierwszej kolejności odławiane są zwierzęta agresywne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213BB4ED-261B-40E4-A3A9-1BBC427F03AE. Podpisany Strona 2



2. Odławianiem bezdomnych zwierząt na terenie Gminy zajmuje się schronisko na podstawie umowy 
zawartej z Gminą na rok 2023, w której zostały określone zasady odławiania i procedury zgłaszania 
bezdomnych zwierząt. 

3. Zgłoszenia od mieszkańców o bezdomnych zwierzętach przyjmuje pracownik Urzędu Gminy. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych jest prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie powodował cierpienia zwierząt, 
tj. w szczególności: aplikator, chwytak, sieć weterynaryjna, klatka żywo łapka, klatki – transporterki. 

5. Podmiot prowadzący schronisko zobowiązany jest potwierdzić fakt odłowienia zwierzęcia wraz 
z informacją na temat daty i miejsca odłowienia. 

6. Schronisko zapewni bezterminową opiekę wyłapywanym zwierzętom bezdomnym oraz będzie 
podejmowało wszelkie działania zmierzające do adopcji zwierząt oraz przekazywania ich nowym opiekunom. 

7. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego w § 8. 

Rozdział 5. 
Sterylizacja albo kastracja zwierząt 

§ 5. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt odłowionych 
z terenu Gminy przez schronisko, po umieszczeniu ich w schronisku, z wyjątkiem tych, których stan 
zdrowia nie pozwala na tego typu zabiegi; 

2) wydawanie opiekunom społecznym zaświadczeń na zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt. Zabiegi te 
wykonywane są przez lekarza weterynarii w ramach zawartej z Gminą umowy. Opiekunowie społeczni 
zapewniają zwierzętom opiekę pooperacyjną; 

3) wydawanie właścicielom zwierząt zaświadczeń na zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt bezdomnych. 
Zabiegi te wykonywane są przez lekarza weterynarii w ramach zawartej z Gminą umowy. Właściciele 
zapewniają zwierzętom opiekę pooperacyjną. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych jest realizowane przez Schronisko 
poprzez przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji, prowadzenie galerii zwierząt 
przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Schroniska, organizację imprez promujących adopcję 
zwierząt oraz współpracę w zakresie znajdowania nowych opiekunów  
z organizacjami pozarządowymi, statutowo zajmującymi się ochrona zwierząt. 

2. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Schronisko przejmuje próbę ustalenia 
dotychczasowego właściciela oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia. 

3. Zwierzęta przebywające w Schronisku mogą być przekazane do adopcji po odbyciu 14- dniowej 
kwarantanny, przeprowadzeniu koniecznych zabiegów weterynaryjnych, w tym zaszczepieniu przeciwko 
wściekliźnie, zgodnie z Regulaminem. 

4. W przypadku zwierząt gospodarskich poszukiwanie właściciela bezdomnego zwierzęcia odbywa się 
poprzez zamieszczenie ogłoszenia wraz ze zdjęciem na stronie internetowej Gminy – przez okres 7 dni od daty 
umieszczenia zwierzęcia w gospodarstwie rolnym, o którym mowa w § 8. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 7. Usypianie ślepych miotów z terenu Gminy powierza się schronisku oraz lekarzowi weterynarii 
z którym jest zawarta umowa. 

Rozdział 8. 
Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

§ 8. Gospodarstwo rolne, w którym zapewnione zostaną miejsca dla zwierząt gospodarskich to 
gospodarstwo zlokalizowane w miejscowości Chorzęcin 106, 97-200 Tomaszów Mazowiecki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213BB4ED-261B-40E4-A3A9-1BBC427F03AE. Podpisany Strona 3



Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

§ 9. 1. Zapewnienie całodobowej opieki w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych 
zwierząt poszkodowanych na terenie administracyjnym przez Gminę będzie realizowany zgodnie z umową 
zawartą z Przychodnią weterynaryjną MedicoVet Maciej Kejna z siedzibą  
w miejscowości Tomaszów Mazowiecki ul. Św., Antoniego 72B, 97-200 Tomaszów Mazowiecki. 

2. W przypadku pojawienia się na terenie zabudowanym zwierzęcia innego niż gospodarskie lub domowe, 
Gmina w porozumieniu z Policją, Powiatowym Lekarzem Weterynarii i właściwym miejscowo kołem 
łowieckim, podejmuje kroki w celu umożliwienia zwierzęciu powrót do miejsca naturalnego bytowania. 

3. Jeżeli zwierzę nie jest w stanie samodzielnie wrócić do miejsca naturalnego bytowania, lekarz 
weterynarii poddaje zwierzę zabiegowi tymczasowego uśpienia w celu umożliwienia jego przewiezienia do 
naturalnego środowiska. 

4. Jeżeli zwierzę zagraża bezpieczeństwu ludzi lub zwierząt domowych lub gospodarskich, a nie ma 
możliwości dostarczenia zwierzęcia do naturalnego miejsca bytowania, zawiadamia się niezwłocznie 
dyżurującego lekarza weterynarii oraz łowczego właściwego Koła Łowieckiego bądź inną osobę uprawnioną 
do użycia broni palnej. 

Rozdział 10. 
Działania o charakterze edukacyjno - informacyjnym 

§ 10. 1. W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno-
informacyjnym, przy współpracy z różnymi organizacjami społecznymi: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 
traktowania; 

2) propagowanie sterylizacji oraz kastracji psów i kotów; 

3) propagowanie znakowania zwierząt domowych; 

4) propagowanie adopcji zwierząt domowych. 

2. W ramach edukacji społeczeństwa będą prowadzone akcje edukacji młodzieży szkolnej 
w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

3. W celu zwiększenia zainteresowania lokalnej społeczności adopcjami bezdomnych zwierząt 
na stronie internetowej schroniska dla zwierząt umieszczane będą na bieżąco informacje 
o przebywających zwierzętach, pochodzących z terenu Gminy. 

Rozdział 11. 
Finansowanie programu 

§ 11. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Tomaszów Mazowiecki 
w wysokości 157 500 zł, w tym na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 100 000 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 2 500 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 12 000 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 6 000 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – bezkosztowo; 

6) usypianie ślepych miotów – 1000 zł; 

7) zapewnienia miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich – 2 000 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
30 000 zł; 

9) sterylizację albo kastrację kotów wolnożyjących i zwierząt właścicielskich – 4 000 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213BB4ED-261B-40E4-A3A9-1BBC427F03AE. Podpisany Strona 4



10) działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym – bezkosztowo. 

§ 12. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 
w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego 
doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów. Wysokość środków finansowych 
przeznaczonych na realizację Programu może ulec zwiększeniu bądź przesunięciu mogą ulec środki pomiędzy 
poszczególnymi zadaniami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213BB4ED-261B-40E4-A3A9-1BBC427F03AE. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10



	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1



	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7

	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8

	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Punkt 10

	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 12



